
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019CON00308
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2020
a las 19:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante entregas sucesivas, de prendas y elementos de
uniformidad para el Cuerpo de Policía Local de Valdepeñas

Valor estimado del contrato 56.723 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.558,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.767 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Comisaría Policía Local de Valdepeñas
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Avda. 1º de Julio, 115
(13300) Valdepeñas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO GONZÁLEZ NAVARRO
NIF 07552739E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ec906b8-c403-48e3-ba57-a347a84d2093


Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Proposiciones Económicas
(Sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2019 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.182 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.640,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo su oferta la mejor clasificada y justificada la baja de la misma; acreditado el cumplimiento de los
requisitos de capacidad y solvencia para resultar adjudicatario del contrato, se aprueba la adjudicación del contrato de
suministro mediante entregas sucesivas, de prendas y elementos de uniformidad para el Cuerpo de Policía Local de
Valdepeñas, con plena sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que
rigen el mismo, y la oferta presentada, a favor de FRANCISCO GONZÁLEZ NAVARRO (UNIFORMA), conforme a los
precios unitarios ofertados
Fecha del Acuerdo 12/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Documentación y oferta técnica
(Sobre 1)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 24/10/2019 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora del precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad artículos
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BdPTmYULkHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004955251 |  2020-793003 | mié, 12 feb 2020 19:29:54:159 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93360345440895729929733276072219665243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2BdPTmYULkHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

